

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5・6年度長崎管内道路清掃工事（令和6年度）
工事地名	長崎河川国道事務所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年3月
2) 事務所名	長崎河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389450991	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	47,553,000
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	45,650,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (2回変更) 至 令和7年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	長崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	長崎	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	782,070
		23) 公告日	令和5年2月2日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和5・6年度長崎管内道路清掃工事（令和6年度） （2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持				1		18,138,213			
			式	1		24,047,962	1	5,909,749	
巡視・巡回工				0		0			
			式	1		2,207,940	1	2,207,940	
道路巡回工				0		0			
			式	1		2,207,940	1	2,207,940	
通常巡回（一般世話役）				0	0	0			単-1号
			日	38	28,670	1,089,460	38	1,089,460	
巡回補助（一般運転手）				0	0	0			単-2号
			日	44	22,580	993,520	44	993,520	
ハトローラー				0	0	0			単-3号
			km	6,000	19.68	118,080	6,000	118,080	
車両管理費	保険料			0	0	0			単-4号
			箇月	2	3,440	6,880	2	6,880	
道路清掃工				1		17,042,792			
			式	1		17,156,213	1	113,421	
路面清掃工				1		10,532,526			
			式	1		10,645,947	1	113,421	
路面清掃（機械） 佐世保管内	真空還流式 運転時間0 .278h/km			39.6	7,245	286,902			単-5号
			km	39.6	7,245	286,902	0	0	
路面清掃（機械） 小浜管内	真空還流式 運転時間0 .278h/km			289.5	7,245	2,097,427			単-6号
			km	289.5	7,245	2,097,427	0	0	
路面清掃（機械） 大村管内（夜間）	真空還流式 運転時間0 .266h/km			469.4	9,383	4,404,380			単-7号
			km	481.488	9,383	4,517,801	12.088	113,421	

# 設計内訳書

工事名	令和5・6年度長崎管内道路清掃工事（令和6年度） （2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面清掃(機械) 佐世保管内(夜間)	真空還流式 運転時間0.266h/km	km	399	9,383	3,743,817	0	0	単-8号	
			399	9,383	3,743,817				
排水施設清掃工		式	1		3,763,506	0	0		
			1		3,763,506				
側溝清掃(機械) A(水循環式)	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	m	160	1,267	202,720	0	0	単-9号	
			160	1,267	202,720				
側溝清掃(機械) B(水循環式)	断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	160	1,947	311,520	0	0	単-10号	
			160	1,947	311,520				
側溝清掃(機械) A(水循環式)(夜間)	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	m	240	1,942	466,080	0	0	単-11号	
			240	1,942	466,080				
側溝清掃(機械) B(水循環式)(夜間)	断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	100	2,967	296,700	0	0	単-12号	
			100	2,967	296,700				
側溝清掃(機械) C(水循環式)(夜間)	断面積0.5m2以上1.0m2以下 堆積率50%未満	m	110	6,857	754,270	0	0	単-13号	
			110	6,857	754,270				
管渠清掃 B(水循環式)	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	290	1,622	470,380	0	0	単-14号	
			290	1,622	470,380				
管渠清掃 A(水循環式)(夜間)	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	m	40	1,439	57,560	0	0	単-15号	
			40	1,439	57,560				
管渠清掃 B(水循環式)(夜間)	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	470	2,408	1,131,760	0	0	単-16号	
			470	2,408	1,131,760				
柵清掃 (小船越・新小船越)	水循環式 運転時間1.877h/箇所 貸与 土砂厚10cm	箇所	2	36,258	72,516	0	0	単-17号	
			2	36,258	72,516				
道路付属物清掃工		式	1		60,578	0	0		
			1		60,578				

# 設計内訳書

工事名	令和5・6年度長崎管内道路清掃工事（令和6年度） （2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
視線誘導標清掃(新日見・本河内) (夜間)	支柱付		本	142	169.7	24,097			単-18号
				142	169.7	24,097	0	0	
視線誘導標清掃 (弓張)(夜間)	壁面添架式		本	211	172.9	36,481			単-19号
				211	172.9	36,481	0	0	
構造物清掃工			式	1		1,027,533			
				1		1,027,533	0	0	
トンネル壁面清掃(新日見・本河内) (夜間)	運転時間1.577h/km		km	5.4	52,395	282,933			単-20号
				5.4	52,395	282,933	0	0	
トンネル壁面清掃 (弓張)(夜間)	運転時間1.494h/km		km	15	49,640	744,600			単-21号
				15	49,640	744,600	0	0	
運搬処理工			式	1		1,658,649			
				1		1,658,649	0	0	
土砂(草等混合物)			m3	100	12,066	1,206,600			単-22号
				100	12,066	1,206,600	0	0	
金属くず			m3	1	9,452	9,452			単-23号
				1	9,452	9,452	0	0	
ガラスくず及び陶磁器くず			m3	1	14,735	14,735			単-24号
				1	14,735	14,735	0	0	
廃プラスチック類			m3	1	12,335	12,335			単-25号
				1	12,335	12,335	0	0	
木くず			m3	1	12,335	12,335			単-26号
				1	12,335	12,335	0	0	
汚泥			m3	30		403,192			内-1号
				30		403,192	0	0	

# 設計内訳書

工事名	令和5・6年度長崎管内道路清掃工事（令和6年度）（2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
応急処理工				1		269,445					
			式	1		3,374,265		1		3,104,820	
応急処理作業工				1		269,445					
			式	1		3,374,265		1		3,104,820	
運転労務(運転手(一般))				20	2,482	49,640					単-27号
			時間	100	2,482	248,200		80		198,560	
運転労務(運転手(一般)) (夜間)				0	0	0					単-28号
			時間	100	3,723	372,300		100		372,300	
運転労務(運転手(特殊))				20	2,734	54,680					単-29号
			時間	100	2,734	273,400		80		218,720	
運転労務(運転手(特殊)) (夜間)				0	0	0					単-30号
			時間	100	4,101	410,100		100		410,100	
作業労務(土木一般世話役)				20	3,087	61,740					単-31号
			時間	100	3,087	308,700		80		246,960	
作業労務(土木一般世話役) (夜間)				0	0	0					単-32号
			時間	100	4,631	463,100		100		463,100	
作業労務(特殊作業員)				20	2,734	54,680					単-33号
			時間	100	2,734	273,400		80		218,720	
作業労務(特殊作業員) (夜間)				0	0	0					単-34号
			時間	100	4,101	410,100		100		410,100	
作業労務(普通作業員)				20	2,356	47,120					単-35号
			時間	100	2,356	235,600		80		188,480	
作業労務(普通作業員) (夜間)				0	0	0					単-36号
			時間	100	3,534	353,400		100		353,400	

# 設計内訳書

工事名	令和5・6年度長崎管内道路清掃工事（令和6年度） （2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運転経費(ライトバン)		km	10	30	300	0	0	単-37号	
			10	30	300				
運転経費(ダンプトラック)2t積		km	10	51.14	511	0	0	単-38号	
			10	51.14	511				
運転経費(ダンプトラック)4t積		km	10	77.42	774	0	0	単-39号	
			10	77.42	774				
ポットホール補修	常温合材(全天候型)	t	0	0	0	0.2	24,380	単-40号	
			0.2	121,900	24,380				
仮設工		式	1		825,976	1	483,568		
			1		1,309,544				
交通管理工		式	1		825,976	1	483,568		
			1		1,309,544				
交通誘導警備員		人日	1		15,023	-1	-15,023	内-2号	
			0		0				
交通誘導警備員		人日	0		0	20	285,341	内-3号	
			20		285,341				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	38		810,953	-38	-810,953	内-4号	
			0		0				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	0		0	48	1,024,203	内-5号	
			48		1,024,203				
直接工事費		式	1		18,138,213	1	5,909,749		
			1		24,047,962				
共通仮設費		式	1		3,352,255	1	535,602		
			1		3,887,857				

# 設計内訳書

工事名	令和5・6年度長崎管内道路清掃工事（令和6年度） （2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,352,255				
		式	1		3,887,857	1	535,602		
純工事費		式	1		21,490,468				
		式	1		27,935,819	1	6,445,351		
現場管理費		式	1		13,302,463				
		式	1		15,987,228	1	2,684,765		
工事原価		式	1		34,792,931				
		式	1		43,923,047	1	9,130,116		
一般管理費等		式	1		6,707,069				
		式	1		8,256,953	1	1,549,884		
業務委託料		式	0		0				
		式	1		560,000	1	560,000		
工事価格		式	1		41,500,000				
		式	1		52,740,000	1	11,240,000		
消費税相当額		式	1		4,150,000				
		式	1		5,274,000	1	1,124,000		
工事費計		式	1		45,650,000				
		式	1		58,014,000	1	12,364,000		



# 30m3当たり内訳書

汚泥

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (m3)	大村地区		15	14,000	210,000			WYB00032
		m3	15	14,000	210,000	0	0	単一 70号
処分費 (m3)	佐世保地区		10	14,000	140,000			WYB00038
		m3	10	14,000	140,000	0	0	単一 71号
処分費 (m3)	小浜地区		5	14,000	70,000			WYB00039
		m3	5	14,000	70,000	0	0	単一 72号
合 計					403,192			
					403,192		0	

# 1/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			1	15,650	15,650			WB010211
		人日	1	15,650	15,650	0	0	単一 74号
合 計					15,023			
					0		-15,023	

# 0/20人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	5	15,650	78,250	5	78,250	単一 75号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	15	14,600	219,000	15	219,000	単一 76号
合 計					0			
					297,250		297,250	
変更積算金額					0			
					285,341		285,341	円/人日

# 38/0人日当たり内訳書

第 4号内訳書 交通誘導警備員  
(夜間)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			8	23,470	187,760			WB010211
		人日	8	23,470	187,760	0	0	単一 77号
交通誘導警備員 B			30	21,900	657,000			WB010212
		人日	30	21,900	657,000	0	0	単一 78号
合 計					810,953			
					0		-810,953	

# 0/48人日当たり内訳書

第 5号内訳書      交通誘導警備員  
(夜間)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			0	0	0			WB010211
		人日	10	23,470	234,700	10	234,700	単一 79号
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	38	21,900	832,200	38	832,200	単一 80号
合 計					0			
					1,066,900		1,066,900	
変更積算金額					0			
					1,024,203		1,024,203	円/人日

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	通常巡回(一般世話役)		単位	日	数量	0	単価	0
						1		28,670
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役					0	0	0	
				人	1	28,665	28,665	
計							0	
							28,665	
単価							0	
							28,670	円/日
変更積算単価							28,670	円/日

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	巡回補助(一般運転手)		単位	日	数量	0	単価	0
						1		22,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(一般)					0	0	0	
				人	1	22,575	22,575	
計							0	
							22,575	
単価							0	
							22,580	円/日
変更積算単価							22,580	円/日

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.04		
						歩掛使用年月	2024.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	パトロールカー		単位	km	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー		0	0	0			
			L	0.12	164	19.68			
	計					0			
						19.68			
	単価					0			
						19.68	円/km		
	変更積算単価					19.68	円/km		

						単価使用年月	2024.04		
						歩掛使用年月	2024.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	車両管理費	保険料	単位	箇月	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車両管理費		保険料		0	0	0	WYB00043		
			箇月	1	3,440	3,440	単- 41号		
	計					0			
						3,440			
	単価					0			
						3,440	円/箇月		
	変更積算単価					3,440	円/箇月		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路面清掃(機械) 佐世保管内	真空還流式 運転時間0.278h/km	単位	km	数量	1	単価	7,245
						1		7,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与)真空式 リリフタンク M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.278時間/km 有		1	7,548	7,548	WB432310	
			k m	1	7,548	7,548	単一 42号	
計						7,548		
単価						7,548		
						7,548	円/km	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路面清掃(機械) 小浜管内	真空還流式 運転時間0.278h/km	単位	km	数量	1	単価	7,245
						1		7,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与)真空式 リリフタンク M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.278時間/km 有		1	7,548	7,548	WB432310	
			k m	1	7,548	7,548	単一 42号	
計						7,548		
単価						7,548		
						7,548	円/km	



# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一7号	路面清掃(機械) 大村管内(夜間)	真空還流式 運転時間0.266h/km	単位	km	数量	1	単価	9,383
						1		9,383
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	各種(貸与)真空式 リリフタンク M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.266時間/km 有		1	9,775	9,775	WB432310	
			k m	1	9,775	9,775	単一 43号	
	計					9,775		
						9,775		
	単価					9,775	円/km	
						9,775		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一8号	路面清掃(機械) 佐世保管内(夜間)	真空還流式 運転時間0.266h/km	単位	km	数量	1	単価	9,383
						1		9,383
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	各種(貸与)真空式 リリフタンク M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.266時間/km 有		1	9,775	9,775	WB432310	
			k m	1	9,775	9,775	単一 43号	
	計					9,775		
						9,775		
	単価					9,775	円/km	
						9,775		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一9号	側溝清掃(機械) A(水循環式)	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,267	
						1		1,267	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(水循環式) 清掃作業		散水車なし 貸与		1	777.6	777.6	WYB00001		
			m	1	777.6	777.6	単一 44号		
側溝清掃(水循環式) 移動		散水車なし 貸与		0.775	699.6	542.19	WYB00003		
			k m	0.775	699.6	542.19	単一 45号		
計						1,319.79			
						1,319.79			
単価						1,320			
						1,320	円/m		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一10号	側溝清掃(機械) B(水循環式)	断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,947	
						1		1,947	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(水循環式) 清掃作業		散水車なし 貸与		1	1,183	1,183	WYB00007		
			m	1	1,183	1,183	単一 46号		
側溝清掃(水循環式) 移動		散水車なし 貸与		1.208	699.6	845.11	WYB00010		
			k m	1.208	699.6	845.11	単一 47号		
計						2,028.11			
						2,028.11			
単価						2,029			
						2,029	円/m		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	側溝清掃(機械) A(水循環式)(夜間)	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,942
						1		1,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(水循環式)清掃作業		散水車なし 貸与		1	1,105	1,105	WYB00009	
			m	1	1,105	1,105	単- 48号	
側溝清掃(水循環式)移動		散水車なし 貸与		0.923	994.4	917.83	WYB00014	
			k m	0.923	994.4	917.83	単- 49号	
計						2,022.83		
						2,022.83		
単価						2,023		
						2,023	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	側溝清掃(機械) B(水循環式)(夜間)	断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,967
						1		2,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(水循環式)清掃作業		散水車なし 貸与		1	1,682	1,682	WYB00017	
			m	1	1,682	1,682	単- 50号	
側溝清掃(水循環式)移動		散水車なし 貸与		1.416	994.4	1,408.07	WYB00019	
			k m	1.416	994.4	1,408.07	単- 51号	
計						3,090.07		
						3,090.07		
単価						3,091		
						3,091	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-13号	側溝清掃(機械) C(水循環式)(夜間)	断面積0.5m2以上1.0m2以下 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	6,857
						1		6,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(水循環式)清掃作業		散水車なし 貸与		1	2,038	2,038	WYB00013	
			m	1	2,038	2,038	単- 52号	
側溝清掃(水循環式)移動		散水車なし 貸与		4.545	1,123	5,104.03	WYB00022	
			k m	4.545	1,123	5,104.03	単- 53号	
計						7,142.03		
単価						7,143		
						7,143	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	管渠清掃 B(水循環式)	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,622
						1		1,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(水循環式機械清掃工)清掃作業		散水車なし 貸与		1	1,106	1,106	WYB00004	
			m	1	1,106	1,106	単- 54号	
管渠清掃(水循環式機械清掃工)移動		散水車なし 貸与		0.786	742.5	583.6	WYB00006	
			k m	0.786	742.5	583.6	単- 55号	
計						1,689.6		
単価						1,690		
						1,690	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-15号	管渠清掃 A(水循環式)(夜間)	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,439
						1		1,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(水循環式機械清掃工)清掃作業		散水車なし 貸与		1	870.3	870.3	WYB00027	
			m	1	870.3	870.3	単- 56号	
管渠清掃(水循環式機械清掃工)移動		散水車なし 貸与		0.595	1,058	629.51	WYB00030	
			k m	0.595	1,058	629.51	単- 57号	
計						1,499.81		
						1,499.81		
単価						1,500		
						1,500	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	管渠清掃 B(水循環式)(夜間)	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,408
						1		2,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(水循環式機械清掃工)清掃作業		散水車なし 貸与		1	1,577	1,577	WYB00033	
			m	1	1,577	1,577	単- 58号	
管渠清掃(水循環式機械清掃工)移動		散水車なし 貸与		0.88	1,058	931.04	WYB00036	
			k m	0.88	1,058	931.04	単- 59号	
計						2,508.04		
						2,508.04		
単価						2,509		
						2,509	円/m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	樹清掃 (小船越・新小船越)	水循環式 運転時間1.877h/箇所 貸与 土砂厚 10cm	単位	箇所	数量	1	単価	36,258
						1		36,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水樹清掃 (水循環式機械清掃工)				1	37,770	37,770	WYB00024	
			箇所	1	37,770	37,770	単一 60号	
計						37,770		
単価						37,770		
						37,770	円/箇所	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	視線誘導標清掃(新日見・本河内) (夜間)	支柱付	単位	本	数量	1	単価	169.7
						1		169.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標清掃		支柱付		1	176.8	176.8	WYB00026	
			本	1	176.8	176.8	単一 61号	
計						176.8		
単価						176.8		
						176.8	円/本	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-19号	視線誘導標清掃 (弓張)(夜間)	壁面添架式	単位	本	数量	1	単価	172.9
						1		172.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標清掃		壁面添架式		1	180.2	180.2	WYB00035	
			本	1	180.2	180.2	単- 62号	
計						180.2		
単価						180.2		
						180.2	円/本	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-20号	トンネル壁面清掃(新日見・本河内) (夜間)	運転時間1.577h/km	単位	km	数量	1	単価	52,395
						1		52,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工 6500L耐塩式(貸与)清掃車貸与		2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給		1	54,580	54,580	WYB00047	
			km	1	54,580	54,580	単- 63号	
計						54,580		
単価						54,580		
						54,580	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一21号	トンネル壁面清掃 (弓張)(夜間)	運転時間1.494h/km	単位	km	数量	1	単価	49,640
						1		49,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃工 6500L耐塩式(貸与)清掃車貸与	2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給		1	51,710	51,710	WYB00045	
			km	1	51,710	51,710	単一 64号	
	計					51,710		
	単価					51,710		
						51,710	円/km	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土砂(草等混合物)	単位	m3	数量	1	12,066
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)		1	966.2	966.2	CB210020
		m 3	1	966.2	966.2	
土砂等運搬	小規模 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	7,847	7,847	CB210110
処分費(m 3)			1	3,750	3,750	WB020051
		m 3	1	3,750	3,750	単一 65号
計					12,563.2	
					12,563.2	
単価					12,570	
					12,570	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	金属くず		単位	m3	数量	1	単価	9,452
						1		9,452
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パックホコ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り			1	7,847	7,847	CB210110
				m3	1	7,847	7,847	
処分費 (m3)					1	2,000	2,000	WB020051
				m3	1	2,000	2,000	単一 66号
計							9,847	
							9,847	
単価							9,847	円/m3

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	ガラスくず及び陶磁器くず		単位	m3	数量	1	単価	14,735
						1		14,735
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パックホコ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り			1	7,847	7,847	CB210110
				m3	1	7,847	7,847	
処分費 (m3)					1	7,500	7,500	WB020051
				m3	1	7,500	7,500	単一 67号
計							15,347	
							15,347	
単価							15,350	円/m3
							15,350	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ類		単位	m3	数量	1	単価	12,335
						1	12,335	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り		1	7,847	7,847	CB210110	
			m3	1	7,847	7,847		
処分費 (m3)				1	5,000	5,000	WB020051	
			m3	1	5,000	5,000	単一 68号	
計						12,847		
						12,847		
単価						12,850		
						12,850	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	木くず		単位	m3	数量	1	単価	12,335
						1	12,335	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り		1	7,847	7,847	CB210110	
			m3	1	7,847	7,847		
処分費 (m3)				1	5,000	5,000	WB020051	
			m3	1	5,000	5,000	単一 69号	
計						12,847		
						12,847		
単価						12,850		
						12,850	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	運転労務(運転手(一般))		単位	時間	数量	8	単価	2,482
						8		2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)				1	20,685	20,685		
			人	1	20,685	20,685		
計						20,685		
						20,685		
単価						2,586		
						2,586	円/時間	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-28号	運転労務(運転手(一般)) (夜間)		単位	時間	数量	0	単価	0
						8		3,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)				0	0	0		
			人	1	31,027	31,027		
計						0		
						31,027		
単価						0		
						3,879	円/時間	
変更積算単価								
						3,723	円/時間	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	運転労務(運転手(特殊))		単位	時間	数量	8	単価	2,734
						8		2,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)				1	22,785	22,785		
			人	1	22,785	22,785		
計						22,785		
						22,785		
単価						2,849		
						2,849	円/時間	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-30号	運転労務(運転手(特殊)) (夜間)		単位	時間	数量	0	単価	0
						8		4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)				0	0	0		
			人	1	34,177	34,177		
計						0		
						34,177		
単価						0		
						4,273	円/時間	
変更積算単価								
						4,101	円/時間	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	作業労務(土木一般世話役)		単位	時間	数量	8	単価	3,087
						8		3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1	25,725	25,725		
			人	1	25,725	25,725		
計						25,725		
						25,725		
単価						3,216		
						3,216	円/時間	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-32号	作業労務(土木一般世話役) (夜間)		単位	時間	数量	0	単価	0
						8		4,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	38,587	38,587		
計						0		
						38,587		
単価						0		
						4,824	円/時間	
変更積算単価								
						4,631	円/時間	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	作業労務(特殊作業員)		単位	時間	数量	8	単価	2,734
						8		2,734
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員					1	22,785	22,785	
				人	1	22,785	22,785	
計							22,785	
							22,785	
単価							2,849	
							2,849	円/時間

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-34号	作業労務(特殊作業員) (夜間)		単位	時間	数量	0	単価	0
						8		4,101
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員					0	0	0	
				人	1	34,177	34,177	
計							0	
							34,177	
単価							0	
							4,273	円/時間
変更積算単価								
							4,101	円/時間

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	作業労務(普通作業員)		単位	時間	数量	8	単価	2,356
						8		2,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	19,635	19,635		
			人	1	19,635	19,635		
計						19,635		
						19,635		
単価						2,455		
						2,455	円/時間	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-36号	作業労務(普通作業員) (夜間)		単位	時間	数量	0	単価	0
						8		3,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	29,452	29,452		
計						0		
						29,452		
単価						0		
						3,682	円/時間	
変更積算単価								
						3,534	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	運転経費(ライトバン)		単位	km	数量	30	単価	30
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		1	527	527		
			時間	1	527	527		
	ガソリン	レギュラー		2.6	158	410.8		
			L	2.6	158	410.8		
	計					937.8		
	単価					31.26		
						31.26	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	運転経費(ダンプトラック)2t積	単位	km	数量	30	単価	51.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,020	1,020	
			時間	1	1,020	1,020	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	35	35	
			時間	1	35	35	
	軽油	1. 2号		3.8	143	543.4	
			L	3.8	143	543.4	
	計					1,598.4	
						1,598.4	
	単価					53.28	
						53.28	円/km

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	運転経費(ダンプトラック)4t積	単位	km	数量	30	単価	77.42
					30		77.42
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		1	1,540	1,540		
		時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	50	50		
		時間	1	50	50		
軽油	1. 2号		5.8	143	829.4		
		L	5.8	143	829.4		
計					2,419.4		
					2,419.4		
単価					80.65		
					80.65	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	ポットホール補修	常温合材(全天候型)	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	常温合材(材料費)	全天候型		0	0	0	WYB00041	
			t	1	127,000	127,000	単一 73号	
	計					0		
	単価					127,000	円/t	
	変更積算単価					121,900	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	車両管理費	保険料	単位	箇月	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	車両管理費	保険料			0	0	0		
			箇月	1		3,440	3,440		3,440
	計						0		
	単価						0		
							3,440	円/箇月	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与)真空式リキフダンプ M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.278時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	7,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.089	25,725	79,464		
普通作業員			人	4.633	19,635	90,968		
路面清掃車運転		各種(貸与)真空式リキフダンプ M1101015 軽油 17L 標準 貸与	時間	27.8	9,824	273,107	WK430310 単一 81号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	27.8	5,935	164,993	単一 82号	
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		146,268		
計						754,800		
単価						7,548	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与)真空式 リリフダンプ M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ﾌﾞﾗﾝﾁ持込 真空式 0.266時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	9,775
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.956	38,587	114,063			
普通作業員		人	4.433	29,452	130,560			
路面清掃車運転	各種(貸与)真空式 リリフダンプ M1101015 軽油 17L 標準 貸与	時間	26.6	12,650	336,490	WK430310 単一 83号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	26.6	7,693	204,633	単一 84号		
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		191,754			
計					977,500			
単価					9,775	円/k m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	777.6	777.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要		
	土木一般世話役			0.498	25,725	12,811				
			人	0.498	25,725	12,811				
	普通作業員			2.046	19,635	40,173				
			人	2.046	19,635	40,173				
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		3.706	6,402	23,725		WYB00002		
			時間	3.706	6,402	23,725		単一 85号		
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,051				
			式	1		1,051				
	計					77,760				
						77,760				
	単価					777.6				
						777.6		円/m		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	側溝清掃 (水循環式) 移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	単価	699.6
						100		699.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.448	25,725	11,524		
			人	0.448	25,725	11,524		
普通作業員				1.841	19,635	36,148		
			人	1.841	19,635	36,148		
排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]		洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		3.333	6,402	21,337		WYB00005
			時間	3.333	6,402	21,337		単一 86号
諸雑費 (率+まるめ) 2%				1		951		
			式	1		951		
計						69,960		
単価						699.6		
						699.6		円 / k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	1,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.758	25,725	19,499			
			人	0.758	25,725	19,499			
	普通作業員			3.115	19,635	61,163			
			人	3.115	19,635	61,163			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		5.64	6,402	36,107			WYB00008
			時間	5.64	6,402	36,107			単一 87号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,531			
			式	1		1,531			
	計					118,300			
						118,300			
	単価					1,183			
						1,183			円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	699.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.448	25,725	11,524			
			人	0.448	25,725	11,524			
	普通作業員			1.841	19,635	36,148			
			人	1.841	19,635	36,148			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		3.333	6,402	21,337			WYB00011
			時間	3.333	6,402	21,337			単一 86号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		951			
			式	1		951			
	計					69,960			
						69,960			
	単価					699.6			
						699.6			円 / k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一48号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	1,105
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役				0.498	38,587	19,216		
			人		0.498	38,587	19,216		
	普通作業員				2.046	29,452	60,258		
			人		2.046	29,452	60,258		
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>			3.706	7,954	29,477		WYB00012
			時間		3.706	7,954	29,477		単一 88号
	諸雑費（率+まるめ） 2%				1		1,549		
			式		1		1,549		
	計						110,500		
	単価						1,105		
							1,105		円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	994.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.448	38,587	17,286			
			人	0.448	38,587	17,286			
	普通作業員			1.841	29,452	54,221			
			人	1.841	29,452	54,221			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		3.333	7,954	26,510			WYB00015
			時間	3.333	7,954	26,510			単一 89号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,423			
			式	1		1,423			
	計					99,440			
	単価					994.4			
						994.4			円 / k m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	側溝清掃 (水循環式) 清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.758	38,587	29,248		
			人	0.758	38,587	29,248		
	普通作業員			3.115	29,452	91,742		
			人	3.115	29,452	91,742		
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		5.64	7,954	44,860		WYB00018
			時間	5.64	7,954	44,860		単一 90号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		2,350		
			式	1		2,350		
	計					168,200		
						168,200		
	単価					1,682		
						1,682		円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	994.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.448	38,587	17,286			
			人	0.448	38,587	17,286			
	普通作業員			1.841	29,452	54,221			
			人	1.841	29,452	54,221			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		3.333	7,954	26,510			WYB00020
			時間	3.333	7,954	26,510			単一 89号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,423			
			式	1		1,423			
	計					99,440			
						99,440			
	単価					994.4			
						994.4			円 / k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	38,587	38,587	
	普通作業員		人	3.7	29,452	108,972	
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>	時間	6.7	7,954	53,291	WYB00016
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,950	単一 91号
	計					203,800	
	単価					2,038	円/m
						2,038	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.6	38,587	23,152			
			人	0.6	38,587	23,152			
	普通作業員			2	29,452	58,904			
			人	2	29,452	58,904			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		3.6	7,954	28,634			WYB00023
			時間	3.6	7,954	28,634			単一 92号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,610			
			式	1		1,610			
	計					112,300			
						112,300			
	単価					1,123			
						1,123			円 / k m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	管渠清掃 (水循環式機械清掃工) 清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	1,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.741	25,725	19,062			
			人	0.741	25,725	19,062			
	普通作業員			2.965	19,635	58,217			
			人	2.965	19,635	58,217			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		4.967	6,402	31,798			WYB00021
			時間	4.967	6,402	31,798			単一 93号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		1,523			
			式	1		1,523			
	計					110,600			
						110,600			
	単価					1,106			
						1,106			円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	742.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.498	25,725	12,811			
			人	0.498	25,725	12,811			
	普通作業員			1.99	19,635	39,073			
			人	1.99	19,635	39,073			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		3.333	6,402	21,337			WYB00025
			時間	3.333	6,402	21,337			単一 86号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,029			
			式	1		1,029			
	計					74,250			
						74,250			
	単価					742.5			
						742.5			円 / k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	870.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.409	38,587	15,782			
			人	0.409	38,587	15,782			
	普通作業員			1.636	29,452	48,183			
			人	1.636	29,452	48,183			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		2.74	7,954	21,793			WYB00028
			時間	2.74	7,954	21,793			単一 94号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,272			
			式	1		1,272			
	計					87,030			
						87,030			
	単価					870.3			
						870.3			円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.498	38,587	19,216			
			人	0.498	38,587	19,216			
	普通作業員			1.99	29,452	58,609			
			人	1.99	29,452	58,609			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m3 汚泥ホッパー容量4.7m3		3.333	7,954	26,510			WYB00031
			時間	3.333	7,954	26,510			単一 89号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,465			
			式	1		1,465			
	計					105,800			
						105,800			
	単価					1,058			
						1,058			円 / k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
				0.741	38,587	28,592	
			人	0.741	38,587	28,592	
				2.965	29,452	87,325	
			人	2.965	29,452	87,325	
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		4.967	7,954	39,507	WYB00034
			時間	4.967	7,954	39,507	単一 95号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		2,276	
			式	1		2,276	
	計					157,700	
						157,700	
	単価					1,577	
						1,577	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	管渠清掃 (水循環式機械清掃工) 移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	単価	1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.498	38,587	19,216		
			人	0.498	38,587	19,216		
	普通作業員			1.99	29,452	58,609		
			人	1.99	29,452	58,609		
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパー容量4.7m <sup>3</sup>		3.333	7,954	26,510		WYB00037
			時間	3.333	7,954	26,510		単一 89号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		1,465		
			式	1		1,465		
	計					105,800		
						105,800		
	単価					1,058		
						1,058		円 / k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	集水桝清掃（水循環式機械清掃工）	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	37,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
				224.119	25,725	5,765,461		
		人		224.119	25,725	5,765,461		
				980.522	19,635	19,252,549		
		人		980.522	19,635	19,252,549		
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m3 汚泥ホッパー容量4.7m3		1,877	6,402	12,016,554		WYB00029
			時間	1,877	6,402	12,016,554		単一 96号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		735,436		
		式		1		735,436		
	計					37,770,000		
						37,770,000		
	単価					37,770		
						37,770		円/箇所



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-61号	視線誘導標清掃	支柱付	単位	本	数量	100	単価	176.8
						100		176.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.6	29,452	17,671		
			人	0.6	29,452	17,671		
諸雑費（まるめ）				1		9		
			式	1		9		
計						17,680		
						17,680		
単価						176.8		
						176.8	円/本	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-62号	視線誘導標清掃	壁面添架式	単位	本	数量	100	単価	180.2
						100		180.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.6	29,452	17,671		
			人	0.6	29,452	17,671		
諸雑費（率+まるめ） 2%				1		349		
			式	1		349		
計						18,020		
						18,020		
単価						180.2		
						180.2	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	トンネル清掃工 6500L耐塩式（貸与）清掃車貸与	2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給	単位	k m	数量	100	100	単価	54,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			27.19	38,587	1,049,180				
		人	27.19	38,587	1,049,180				
普通作業員			54.379	29,452	1,601,570				
		人	54.379	29,452	1,601,570				
トンネル清掃車		2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給	157.7	9,527	1,502,407				WYB00048
			157.7	9,527	1,502,407				単一 97号
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式	157.7	7,225	1,139,382				
			157.7	7,225	1,139,382				単一 98号
諸雑費（率+まるめ） 4%			1		165,461				
		式	1		165,461				
計					5,458,000				
					5,458,000				
単価					54,580				
					54,580				円/k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-64号	トンネル清掃工 6500L耐塩式（貸与）清掃車貸与	2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給	単位	k m	数量	100	100	単価	51,710	51,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
土木一般世話役			25.759	38,587	993,962					
		人	25.759	38,587	993,962					
普通作業員			51.517	29,452	1,517,278					
		人	51.517	29,452	1,517,278					
トンネル清掃車		2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給	149.4	9,527	1,423,333	WYB00046				
			時間	149.4	9,527	1,423,333	単一 99号			
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式	149.4	7,225	1,079,415					
			時間	149.4	7,225	1,079,415	単一 98号			
諸雑費（率+まるめ） 4%			1		157,012					
		式	1		157,012					
計					5,171,000					
					5,171,000					
単価					51,710					
					51,710	円/k m				

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		土砂 (草等混合物) (株)張本創建						
			m <sup>3</sup>	100	3,750	375,000		
	計					375,000		
	単価					3,750	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず (株)西菱環境開発						
			m <sup>3</sup>	100	2,000	200,000		
	計					200,000		
	単価					2,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					100			7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ガラスくず及び陶磁器くず (株) 西菱環境開発						
			m <sup>3</sup>	100	7,500	750,000		
	計					750,000		
	単価					7,500	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					100			5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック類 (株) 西菱環境開発						
			m <sup>3</sup>	100	5,000	500,000		
	計					500,000		
	単価					5,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-69号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
					100		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		木くず (株) 西菱環境開発	m <sup>3</sup>	100	5,000	500,000	
計						500,000	
単価						5,000	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-70号	処分費 (m <sup>3</sup> )	大村地区	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
					1		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m <sup>3</sup> )				1	14,000	14,000	WB020051
			m <sup>3</sup>	1	14,000	14,000	単- 100号
計						14,000	
単価						14,000	円/m <sup>3</sup>
						14,000	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-71号	処分費 (m <sup>3</sup> )	佐世保地区	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	14,000
						1		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m <sup>3</sup> )				1	14,000	14,000	WB020051	
			m <sup>3</sup>	1	14,000	14,000	単- 100号	
計						14,000		
単価						14,000		
						14,000	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-72号	処分費 (m <sup>3</sup> )	小浜地区	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	14,000
						1		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m <sup>3</sup> )				1	14,000	14,000	WB020051	
			m <sup>3</sup>	1	14,000	14,000	単- 100号	
計						14,000		
単価						14,000		
						14,000	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	常温合材（材料費）	全天候型	単位	t	数量	0	単価
						0	0
						1	127,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
常温合材		全天候型 TRミックスオールウェザー		0	0	0	
			k g	1,000	127	127,000	
計						0	
						127,000	
単価						0	
						127,000	円／t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
						1	15,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	15,645	15,645	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,650	
単価						15,650	円／人日



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,645	15,645		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,650		
単価						15,650	円／人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,595	14,595		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,600		
単価						14,600	円／人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-77号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			23,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,467	23,467		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23,470		
単価						23,470	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-78号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,892	21,892		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,900		
単価						21,900	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-79号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,467	23,467		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23,470		
単価						23,470	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-80号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,892	21,892		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,900		
単価						21,900	円/人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リヤリフト <sup>®</sup> M1101015 軽油 17L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	9,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.14	20,685	2,895		
助手			人	0.14	19,635	2,748		
軽油		1. 2号	L	17	143	2,431		
路面清掃車 [真空還流・リヤリフト式]		ホッパ容量6. 1 m <sup>3</sup>	時間	1	1,750	1,750	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,824		
単価						9,824	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,935
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	20,685	3,516			
	軽油	1. 2号	L	5.8	143	829			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50	50			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,935			
	単価					5,935		円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-83号	路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リヤリフト <sup>®</sup> M1101015 軽油 17L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	12,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.14	31,027	4,343		
	助手		人	0.14	29,452	4,123		
	軽油	1. 2号	L	17	143	2,431		
	路面清掃車 [真空還流・リヤリフト式]	ホッパ容量6. 1 m <sup>3</sup>	時間	1	1,750	1,750		貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					12,650		
	単価					12,650		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-84号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	7,693
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	31,027	5,274		
	軽油	1. 2号	L	5.8	143	829		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50	50		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,693		
	単価					7,693		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	1	単価	6,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0.15	20,685	3,102			
			人	0.15	20,685	3,102			
	軽油	1. 2号		10	143	1,430			
			L	10	143	1,430			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870			
			時間	1	1,870	1,870			貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					6,402			
						6,402			
	単価					6,402			
						6,402			円/時間



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	6,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.15	20,685	3,102		
			人	0.15	20,685	3,102		
	軽油	1. 2号		10	143	1,430		
			L	10	143	1,430		
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870		
			時間	1	1,870	1,870		貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					6,402		
						6,402		
	単価					6,402		
						6,402		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	1	単価	6,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0.15	20,685	3,102			
			人	0.15	20,685	3,102			
	軽油	1. 2号		10	143	1,430			
			L	10	143	1,430			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870			
			時間	1	1,870	1,870			貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					6,402			
	単価					6,402			
						6,402			円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一88号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	1	7,954	7,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0.15	31,027	4,654			
			人	0.15	31,027	4,654			
	軽油	1. 2号		10	143	1,430			
			L	10	143	1,430			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870		貸付	
			時間	1	1,870	1,870			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					7,954			
	単価					7,954			
						7,954		円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一89号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	1	7,954	7,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0.15	31,027	4,654			
			人	0.15	31,027	4,654			
	軽油	1. 2号		10	143	1,430			
			L	10	143	1,430			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870		貸付	
			時間	1	1,870	1,870			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					7,954			
	単価					7,954			
						7,954		円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一90号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	7,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.15	31,027	4,654		
			人	0.15	31,027	4,654		
	軽油	1. 2号		10	143	1,430		
			L	10	143	1,430		
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870		
			時間	1	1,870	1,870		貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,954		
						7,954		
	単価					7,954		
						7,954		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一91号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	1	7,954	7,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0.15	31,027	4,654			
			人	0.15	31,027	4,654			
	軽油	1. 2号		10	143	1,430			
			L	10	143	1,430			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870		貸付	
			時間	1	1,870	1,870			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					7,954			
	単価					7,954			
						7,954		円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-92号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	7,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.15	31,027	4,654		
			人	0.15	31,027	4,654		
	軽油	1. 2号		10	143	1,430		
			L	10	143	1,430		
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870		
			時間	1	1,870	1,870		貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,954		
						7,954		
	単価					7,954		
						7,954		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	1	単価	6,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0.15	20,685	3,102			
			人	0.15	20,685	3,102			
	軽油	1. 2号		10	143	1,430			
			L	10	143	1,430			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870			
			時間	1	1,870	1,870			貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					6,402			
	単価					6,402			
						6,402			円/時間



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一94号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	1	7,954	7,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0.15	31,027	4,654			
			人	0.15	31,027	4,654			
	軽油	1. 2号		10	143	1,430			
			L	10	143	1,430			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870		貸付	
			時間	1	1,870	1,870			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					7,954			
						7,954			
	単価					7,954			
						7,954		円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一95号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	7,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.15	31,027	4,654		
			人	0.15	31,027	4,654		
	軽油	1. 2号		10	143	1,430		
			L	10	143	1,430		
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870		
			時間	1	1,870	1,870		貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,954		
						7,954		
	単価					7,954		
						7,954		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2 ]	洗淨缶3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	1	単価	6,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0.15	20,685	3,102			
			人	0.15	20,685	3,102			
	軽油	1. 2号		10	143	1,430			
			L	10	143	1,430			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗淨タンク3.9m <sup>3</sup> 汚泥ホッパ容量4.7m <sup>3</sup>		1	1,870	1,870			
			時間	1	1,870	1,870			貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					6,402			
						6,402			
	単価					6,402			
						6,402			円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-97号	トンネル清掃車	2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給	単位	時間	数量	1	単価	9,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.17	31,027	5,274		
			人	0.17	31,027	5,274		
	軽油	1. 2号		11	143	1,573		
			L	11	143	1,573		
	トンネル清掃車	2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給		1	2,680	2,680		
			時間	1	2,680	2,680		貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					9,527		
						9,527		
	単価					9,527		
						9,527		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-98号	散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	単位	時間	数量	1	単価	7,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	31,027	5,584		
軽油		1. 2号	L	7.3	143	1,043		
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	1	598	598	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,225		
単価						7,225	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-99号	トンネル清掃車	2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給	単位	時間	数量	1	単価	9,527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.17	31,027	5,274		
			人	0.17	31,027	5,274		
	軽油	1. 2号		11	143	1,573		
			L	11	143	1,573		
	トンネル清掃車	2本ブラシ式 自動追従 ブラシ支給		1	2,680	2,680		
			時間	1	2,680	2,680		貸付
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					9,527		
						9,527		
	単価					9,527		
						9,527		円/時間

